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PODANIN  
W dniu 15 czerwca br. 90 lat życia 
skończyła mieszkanka Podanina p. 
Anna Szymańska. Z tej okazji wi-
zytę w domu jubilatki złożyła za-
stępca wójta gminy Chodzież Ewa 
Kubiś wraz z radnym gminy Ta-
deuszem Śpiewakiem i inspektor 
Lucyną Ewert. Goście wręczyli p. 
Annie wiązankę kwiatów oraz list 
gratulacyjny od wójt gminy Kamili 
Szejner. W rewanżu na przedsta-
wicieli samorządu czekało pyszne 
ciasto i kawa. Pani Anna Szymań-
ska mieszka w Podaninie od 1940 
roku, gdzie pracowała w PGR 
Podanin. W 1957 roku wyszła za 
mąż i urodziła 6 dzieci. Dziś rodzi-
na powiększyła się do 9 wnuków 
i 3 prawnuków. Mieszka z córką, 
z którą jak sama mówi „wzajemnie 
się uzupełniają”, a że stan zdrowia 

uniemożliwia jubilatce wychodze-
nie z domu wzajemne relacje są 
szczególnie ważne. Dziś Pani Anna 
czas wolny w większości spędza 
przed telewizorem, wcześniej 
uwielbiała robótki na drutach, któ-
rymi obdarowywała najbliższych. 
Ciepłe skarpety, szale, czapki, rę-
kawice służą rodzinie do dziś. 

warto przeczytaćaktualne

Apetyt na więcej DLA WAS I O WAS…

Jubileusz Pani Anny
KRÓTKO I NA TEMAT

Głośno, radośnie, kolorowo
Nie tak dawno po dość trudnym dla Pani 
okresie, wybrana została Pani przewod-
niczącą Koła Gospodyń Wiejskich w tzw. 
Trójmieście. Nie każdy by się zdecydo-
wał... Proszę powiedzieć parę słów jak to 
się stało.
 - Faktem jest, że jeszcze do niedawna mało 
się w naszym Kole działo. Byłam jego człon-
kinią przez trzy lata i przez ten czas wszystko 
zaczęło zauważalnie przygasać. Zbiegło się 
to również w czasie z odejściem ze stanowi-
ska przewodniczących moich poprzedniczek, 
dlatego starałyśmy się wspólnie szukać osób, 
które mogłyby je zastąpić. Początkowo byłam 
trochę niepewna, ale po kilku przemyśleniach 
uznałam, że dam sobie radę jako… skarbnik. 
Gdy jednak złożyłam taką propozycję, więk-
szość uznała, że bardziej widzi we mnie prze-
wodniczącą. Trochę się wahałam, ale w koń-
cu uznałam, że do tej roboty potrzebny jest 
ktoś aktywny i zgodziłam się. 
Ale zanim to nastąpiło, już dość wcześnie 
przekonała się Pani, że warto działać na 
rzecz swojej społeczności, warto pomagać. 
Wróćmy więc do czasów szkolnych i sa-
mych początków...
 - Tak naprawdę odruch do niesienia pomo-
cy, wsparcia tam, gdzie jest potrzebne, mia-
łam od zawsze. Odkąd pamiętam, dużo przy-
jemności sprawiały mi takie przedsięwzięcia, 
jak np. dekorowanie wieńca dożynkowego. 
W młodości jednak wolałam działać z tyłu 
i nie wysuwać się na pierwszy plan. Mało 
się wtedy angażowałam w akcje społeczne, 
myślałam, że to nie dla mnie. Z czasem jed-
nak nabrałam pewności i zdecydowałam się 
wychodzić przed szereg z własnymi inicjaty-
wami, dlatego z perspektywy czasu zdecydo-
wana większość mojej aktywności przypadła 
na lata późniejsze. Najwyraźniej do pewnych 
rzeczy musiałam po prostu dojrzeć.
Dziś Krystyna Malicka nie przepuści żad-
nemu konkursowi, żadnej wspólnej akcji. 
Podobno, jak nic się nie dzieje, to siada 
Pani wieczorem w ogródku i wymyśla...
 - Ogródek wydaje się być bardzo przy-
jemną wizją, jednak największą inspiracją 

chyba pozostaje kalendarz. Wiele z naszych 
akcji to imprezy okolicznościowe, przykła-
dowo w tym roku zorganizowałyśmy już 
Dzień Kobiet, Walentynki czy Tłusty Czwar-
tek. Jednakże nie oznacza to, że nie wycho-
dzimy z własną inicjatywą - mamy już plany 
na najbliższą przyszłość, przykładowo stara-
my się zorganizować spotkanie integracyj-
ne z KGW z Rataj, a 2 lipca wybieramy się 
także do Lichenia. Co do konkursów, tę sferę 
dopiero zaczynamy odkrywać i jeszcze dłu-
ga droga przed nami. Nie znaczy to jednak, 
że czujemy się jakieś gorsze względem bar-
dziej doświadczonej reszty. Ostatnio podczas 
debiutu w konkursie na dania regionalne ryb 
słodkowodnych, organizowanym przez NGR 
udało nam się zdobyć pierwsze miejsce. 
Czy Pani zdaniem kobiety w sile wieku, 
na emeryturze mają szansę, mówiąc ko-
lokwialnie, zaistnieć, być przydatne? Czy 
też powinny się zająć tylko wnukami i do-
mem?
 - Nie umniejszając w żadnym stopniu 
kobietom, które czują się spełnione w roli 
pełnoetatowej babci lub pani domu, sama 
uważam dobre wychowanie następnego po-
kolenia za podstawę. Myślę jednak, że wiek 
w takich kwestiach nie ma znaczenia, "wy-
starczy chcieć", i według mnie jest to jedyne, 
aczkolwiek bardzo istotne kryterium. Jak wi-
dać na moim przykładzie, można nie szczę-
dzić czasu rodzinie, a jednocześnie wycisnąć 
z całego dnia tyle, by starczyło na tego typu 
aktywności, czas na "bycie swoją własną 
osobą".
Dużo zależy od współpracy z samorządem 
i Urzędem Gminy. Z tym chyba nie ma też 
kłopotów, bo tam rządzą panie...
 - Nie da się ukryć, że z Gminą pozosta-
jemy w bardzo partnerskich stosunkach. 
Oczywiście, jak w każdej sytuacji, znajdą się 
mniej i bardziej przyjazne osoby, ja jednak 
nie mogę zbytnio narzekać - zawsze przy or-
ganizacji różnych przedsięwzięć możemy li-
czyć na pomoc pani wójt Kamili Szejner czy 
samorządu. My także staramy się odwdzię-
czyć i w sytuacji, gdy to Urząd Gminy nas 

potrzebuje, ruszamy bez wahania. Przykła-
dem może być niedawno zorganizowany rajd 
aniołów, w którym to gmina poprosiła nas 
o wsparcie całej akcji. Nie uważam jednak, 
aby przewaga płci pięknej miała tu większe 
znaczenie, tak na prawdę wszystko zależy od 
osoby, z którą przyjdzie nam współpracować
 Niedawno znana pani Dorota Klepac-
ka prowadząca Klub Seniora w Milczu 
stwierdziła na naszych łamach, że oso-
by, które biorą udział w jej zajęciach, nie 
wyobrażają sobie bez nich życia. Wyjazd 
do Klubu Seniora stanowi dla nich stały 
punkt każdego tygodnia. To można ująć 
szerzej, wszyscy odczuwamy satysfakcję, 
kiedy mamy jakiś cel. Zgadza się Pani?
 - Podpisuję się pod tym w stu procen-
tach - dla mnie również tydzień bez wizyty 
w Milczu to tydzień stracony. Pani Dorota 
to naprawdę inspirująca osoba, która poka-
zała nam, że nawet w naszym wieku nic nie 
stoi na przeszkodzie, aby spotkać się w mi-
łej atmosferze, pożartować, a nawet zadbać 
o zdrowie. To również dzięki tym zajęciom 
nabrałam ochoty na różne zajęcia manualne, 
które wcześniej niezbyt mnie interesowały. 
Po części też bałam się, że nie mam do tego 
talentu, w Milczu jednak porzuciłam ten tok 
myślenia i teraz cieszę się, że jestem częścią 
tej społeczności.
Czym zajmuje się Krystyna Malicka po 
powrocie do domu, po tych wszystkich 
„dobrowolnych” obowiązkach? Czytelnicy 
pewnie chcieliby wiedzieć przy czym Pani 
wypoczywa i czy ma Pani jakieś specjalne 
pasje.
 - Myślę, że pod tym względem nie mam 
czym się wyróżniać. Czasem lubię zwyczaj-
nie pokręcić się po kuchni, czy przysiąść do 
prostych robótek ręcznych, dużo przyjem-
ności sprawia mi także dbanie o warzywa 
i owoce na naszej przydomowej działce. Są 
to dla mnie momenty, w których mogę się 
wyciszyć, uspokoić i pobyć sama ze sobą. 
Każdy, nawet pełniąc jakieś wymagające 
funkcje, potrzebuje chwili dla siebie.
Dziękuję za rozmowę

Ośmioklasiści, będziemy tęsknić!
STRZELCE
„Każdy koniec jest początkiem 
nowej historii”, można było przeczy-
tać na szkolnej dekoracji. W piątek 
24 czerwca odbyła się uroczystość 
pożegnania klasy ósmej w Szkole 
Podstawowej im. Henryka Sien-
kiewicza w Strzelcach.

W uroczystym ape-
lu oprócz uczniów, ich 
rodziców i  nauczycieli, 
wzięła udział wójt gminy 
Kamila Szejner. Całość roz-
poczęła się od programu 
artystycznego składa-
jącego się ze scenek kab-
aretowych przeplatanych 
piosenkami i układami 
tanecznymi. Występ za-
kończyła piosenka Marka 

Grechuty, której refren „Ważne są ty-
lko te dni, których jeszcze nie znamy” 
w tych okolicznościach urósł do ran-
gi symbolu.

W części oficjalnej dyrektor sz-
koły, Elżbieta Grzelaczyk nawiązując 
do egzaminu ośmioklasisty życzyła 
absolwentom, aby każde słowo, 

wzór i każda właściwie zaznaczona 
odpowiedź na wszystkich przyszłych 
egzaminach budziły poczucie sa-
tysfakcji, że jednak ten wysiłek się 
opłacił. Z absolwentami pożegnała 
się także wójt gminy Kamila Szejner. 
Jak zaznaczyła, dla tej grupy kończy 
się pewien etap w życiu, który jest 

ZACHARZYN
Dzień Dziecka to dzień wyjątko-
wy w każdej szkole. W tym roku 
SP w Zacharzynie gościło zespół 
Elite Dance (dziewczyny zachwy-
ciły pokazami tanecznymi i akro-
batycznymi) oraz Angelike, która 
porwała wszystkich do tańca 
w rytmach Zumby. Kolorów ca-
łemu wydarzeniu dodały prosz-
ki holly, a dzięki OSP Zacharzyn 

w maju spadł biały puch. Zabawa 
przy muzyce, kolorowe atrak-
cje i lody podobały się zarówno 
tym małym jak i dużym dzie-
ciom. Wcześniej 31 maja w przed-
szkolnej grupie Starszaków w Za-
charzynie odbyła się uroczystość 
z okazji Dnia Mamy i Taty. Po wy-
stępach przedszkolaki wręczyły 
mamie i tacie upominki a całusom 
i uściskom nie było końca.    

ROZMOWA NA CZASIE

jednak początkiem nowej dro-
gi. - Będziecie rozwijać skrzydła, 
zdobędziecie wykształcenie, 
zwiedzicie pewnie świat, ale kiedy 
to wszystko poznacie, wtedy wra-
cajcie do nas, po to żeby zmieniać 
nasz świat i naszą ziemię.

W dalszej części ósmoklasiści 
odebrali świadectwa, wyróżnie-
nia i stypendia za bardzo dobre 
wyniki w nauce. Za pomoc i zaan-

gażowanie rodzicom 
podziękowała wychow-
awczyni klasy Dorota 
Szymańska. Uroczystość 
zakończyła się wręcze-
niem podziękowań dla 
rodziców, a po złożeniu 
ślubowania przez absol-
wentów przyszedł czas 
na pamiątkowe zdjęcia 
i symboliczne podrzuce-
nie biretów.

Wystarczy 
chcieć

Rozmowa z Krystyną Malicką, aktywną mieszkanką swojej „małej ojczyzny”, 
przewodniczącą KGW w Konstantynowie 

Szanowni miesz-
kańcy, kto stoi w 
miejscu ten de fac-
to się cofa. Wirus 

wirusem, wojna wojną a my mu-
simy być czujni i jak się da, ruszać 
do przodu. Nie możemy zostać w 
dołkach kiedy, inne samorządy do-
mykają projekty warte miliony. Ale 
mam dobrą wiadomość - my rów-
nież radzimy sobie nieźle. Oddajemy 
kolejne i planowo przechodzimy 
do następnych inwestycji. Korzy-
stamy ze środków własnych gmi-
ny, ale przede wszystkim staramy 

się pozyskiwać środki zewnętrzne 
- unijne i nie tylko. Niedawno odda-
liśmy świetlicę wraz z remizą w Za-
charzynie, kompletnie odnowioną 
fasadę szkoły (dawnego pałacu) w 
Oleśnicy, lada dzień ruszy budowa 
nowego przedszkola w Zacharzynie, 
a także budowa kolejnych dróg w 
Ratajach, Strzelcach, Konstantyno-
wie, Studzieńcu. Nowe możliwości 
pojawiły się wraz z wejściem do gry 
Rządowego Funduszu „Polski Ład”. 
Otrzymaliśmy już promesy na po-
czet pierwszej, ale też drugiej edycji. 
Jest i kolejna dobra widomość - gmi-

na całkowicie wypełniła swoje zobo-
wiązania dotyczące zadłużenia. W 
2021 roku spłaciliśmy ostatnią ratę. 
To również pozwala nam odetchnąć, 
swobodniej kształtować przyszłość. 
Zwłaszcza w obecnej trudnej sytu-
acji, nie mamy już związanych rąk. A 
potrzeb ciągle jest wiele - od budo-
wy dróg i chodników przez oświa-
tę, aż na infrastrukturze sportowej 
skończywszy. 
 Drodzy mieszkańcy, 3 września 
Zacharzyn będzie gospodarzem 
powiatowo-gminnych dożynek. To 
ważne święto nie tylko naszych rol-

ników, ale całej społeczności, bo 
przecież wszyscy korzystamy z rol-
niczych plonów. Ranga święta plo-
nów zobowiązuje i wymaga godnej 
oprawy.  Dlatego modernizowany 
jest i porządkowany teren w bezpo-
średnim sąsiedztwie świetlicy i bo-
iska, tam gdzie będą odbywały się 
uroczystości. Najbliższe otoczenie 
świetlicy zyska m. in. nowe oświe-
tlenie, a całość wyłożona zostanie 
polbrukiem. Czas prowizorek się 
skończył, ma być estetycznie i funk-
cjonalnie, tak by każda z naszych 
inwestycji mogła długo służyć 
mieszkańcom. 
 Póki co zapraszamy na dożynki!

Kamila Szejner
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OLEŚNICA

Złote Gody 
państwa Beczek

Z okazji Dnia Patrona i zakończenia remontu elewacji Szkoły Podstawowej w Oleśnicy, 13 maja 
zorganizowano uroczyste spotkanie, w którym uczestniczyli wójt Kamila Szejner, jej zastępczyni 

Ewa Kubiś, radni Gminy Chodzież, przedstawiciele wykonawcy, stowarzyszeń, służb mundurowych, 
sąsiednich samorządów, a także cała szkolna społeczność. Przypomnijmy SP w Oleśnicy patronuje 

postać epokowa - Maria Skłodowska-Curie.

Spotkanie rozpoczęło się od 
wkroczenia pocztu sztanda-
rowego i wspólnego odśpie-

wania hymnu państwowego. Go-
ści powitała gospodarz szkoły dyr. 
Joanna Maćkowiak, która dzięku-
jąc gminie i osobiście pani wójt 
za przeprowadzenie remontu 
stwierdziła krótko - Dziś budynek 
odzyskał swoją świetność.  Ma-
rzenia się spełniają…

Rzeczywiście, gruntowne wy-
remontowanie pałacu (wcześniej 
wnętrz, teraz elewacji), który 
spełniał by jednocześnie ważną 
rolę użytkową, nie jest w Polsce 
samorządowym standardem. Ba, 
często bywa dla włodarzy nie-
osiągalnym, głównie ze względów 
finansowych marzeniem. W tym 
przypadku zaowocowała dobra 
współpraca z Wojewódzkim Kon-
serwatorem Zabytków. Dzięki sta-

w koronie. Życzę wam by ta no-
woczesna szkoła w odnowionych 
murach była dumą gminy i całego 
powiatu. 

Również wicestarosta Mariusz 
Witczuk podkreślił, że szkoły gmi-
ny Chodzież cieszą się w powiecie 
coraz większym powodzeniem. 
Przykładem jest właśnie Oleśni-
ca. - Życzę Wam by ta wielka pa-
tronka wytyczała nowe horyzonty 
i kierunki. I by kobiety były równie 
ważne i sprawiedliwie traktowane. 

Nie zabrakło podziękowań dla 
samorządowców od przewodni-
czącego Rady Rodziców Marcina 
Borkowskiego. W części artystycz-
nej talenty i wokalne umiejętno-
ści zaprezentowali uczniowie. 
Wreszcie po krótkim poczęstun-
ku przyszedł czas na zwiedza-
nie pomieszczeń i podziwianie 
rezultatów renowacji. Całość za-

kończyło wspólne zdjęcie. 
Przypomnijmy, zakres planowa-

nej inwestycji obejmował wykona-
nie robót rozbiórkowych oraz robót 
związanych z remontem i konser-
wacją elewacji budynku wraz z od-
tworzeniem detali architektonicz-
nych bez docieplenia ścian. Koszt 
zadania wyniósł 1 278 000 zł a jego 
sfinansowania podjął się budżet 
Gminy Chodzież. We wrześniu ub. 
roku podpisano umowę z wyko-
nawcą robót - firmą TOM-BUD To-
masz Nagórny z Ryczywołu. Teraz 
można było zobaczyć rezultat koń-
cowy - jest co podziwiać.

Marzenia 
       się spełniają

Pałac jak nowy!

raniom gminy Chodzież prze-
dłużono żywot zabytkowi, 
którego wnętrza jeszcze dłu-
go będą mogły służyć lokal-
nej społeczności. Uratowano 
cząstkę lokalnej  historii.  

- To, że szkoły w gminie Chodzież 
mają wyjątkowy status, a ich pozycja 
w regionie rośnie, w dużej części za-
wdzięczamy rodzicom - stwierdziła 
zwracając się do uczniów wójt Kami-
la Szejner. - SP w Oleśnicy również się 
rozwija. Podziękujcie rodzicom, że 
możecie uczyć się w takich warun-
kach. Zresztą Oleśnica dla wszystkich 
właścicieli do dziś była i jest perłą Muzyka i poczucie humoru łagodzą szkolne obyczaje

Satysfakcji z remontu nie 
ukrywała dyr. SP Joanna 

Maćkowiak

Oleśnica to taka nasza perła 
w koronie - zapewniała 
wójt Kamila Szejner

Finał wieńczy dzieło 
- goście w pałacu

GMINA CHODZIEŻ

W sobotę 28 maja, szesnaście 
par w asyście rodzin i przy-
jaciół zostało zaproszonych 

przez chodzieskich  włodarzy i p. kie-
rownik USC Grażynę Drewniak-Dut-
kiewicz do urzędu przy ul. Paderew-
skiego.  - Złote gody w naszej tradycji 
to wyjątkowy jubileusz.  To powód, 
dzięki któremu możemy sięgnąć do 
przeszłości i wspomnień.  Każde 
z Was w ten czy w inny sposób do-

łożyło cząstkę do rozwoju tej ziemi. 
I za to dziękujemy - mówił m. in. Piotr 
Witkowski zastępca burmistrza Cho-
dzieży, współgospodarz spotkania. 
      Po odnowieniu przysięgi mał-
żeńskiej przyszedł czas na wręcze-
nie medali „Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie”. W tym roku otrzymało 
je piętnaście par z terenu Chodzieży 
i jedna para z gminy wiejskiej. Każde-
mu z małżeństw oprócz medalu i dy-

plomu wręczono symboliczną czer-
woną różę. Do gratulacji przyłączyła 
się kierownik USC oraz zastępczyni 
wójta gminy Chodzież, Ewa Kubiś, 
która w swoim, jak i w imieniu Kami-
li Szejner - wójta gminy, życzyła pań-
stwu Beczek oraz pozostałym parom 
wszystkiego co najlepsze oraz wielu 
kolejnych wspólnie spędzonych lat 
w zdrowiu i szczęściu. Część oficjal-
ną uroczystości zakończył wspólny 

toast i lampka szampana. Całość zaś 
uświetniło wspólne zdjęcie wszyst-
kich jubilatów. Wielu z nich dodatko-
wo w mniej obowiązującej atmosfe-
rze we dwoje lub z krewnymi pozo-
wało do pamiątkowych fotografii. 
      Krótką sesję z rodziną odbyła 
także para z Podanina.  Państwo 
Beczek pobrali się  16 maja 1970 
roku.  Dotąd Jubilaci doczekali się 
2 dzieci, 4 wnuków i 2 prawnuków.

Organizatorami imprezy, któ-
ra odbyła się 23 kwietnia 
w Lipiej Górze byli Szamociń-

ski Ośrodek Kultury, Koło Gospodyń 
Wiejskich i Rada Sołecka w Lipiej 
Górze. - Nie boimy się konfrontacji 
na muzycznym polu, stąd tak sze-
roka reprezentacja Gminy Chodzież 
- mówi instruktor Marek Frącko-
wiak. - Spotykamy się, propagujemy 

wspólne śpiewanie, bowiem w ten 
sposób dzięki przychylnej atmosfe-
rze stworzonej przez władze samo-
rządowe ludzie chętnie się integrują.
      Gości powitał dyrektor SzOK Da-
riusz Rybarczyk, a oficjalnego otwar-
cia dokonał burmistrz Szamocina 
Eugeniusz Kucner. Ewa Burzyńska 
szefowa biblioteki w Lipiej Górze 
przybliżyła publiczności regionalne 

GMINA CHODZIEŻ

Nasi śpiewająco!
Aż trzy zespoły wokalne z terenu gminy Chodzież 

wzięły udział w konkursowej prezentacji piosenki lu-
dowej i wywodzącej się z folkloru pn. „Od Przedszkola 

do Seniora”. Prowadzący chodzieskie zespoły Marek 
Frąckowiak może być zadowolony - w kategorii senio-
rów tryumfowali jego podopieczni - zespół ze Strzelec, 

a dodatkowo wyróżnione zostało Nietuszkowo.

Zastępca Wójta Gminy Chodzież – Ewa Kubiś złożyła serdeczne gratulacje 
Państwu Hen-ryce i Janowi Beczek, z Podanina, 

którzy w sobotę 28 maja świętowali 50 lecie pożycia małżeńskiego. 
Uroczystość z tej okazji zgromadziła w chodzieskim Urzędzie Stanu Cywilnego 

również kilkanaście par z Chodzieży.

zwyczaje oraz historię prezentacji. 
Przy okazji zaprezentowano też strój 
pałucki. Kiedy zaczęły się występy 
konkursowe licznie przybyła do sali 
wiejskiej publiczność nie żałowała 
oklasków. W sumie wystąpiło ok. 
60 osób dorosłych oraz ponad 30-tu 
przedstawicielu młodego pokolenia. 
Wykonawcy rywalizowali w trzech 
kategoriach: Dzieci przedszkolne, 
szkolne oraz seniorzy. W kategorii se-

niorów jury najwyżej oceniło umie-
jętności zespołu ze Strzelec przy-
znając mu pierwsze miejsce. Dwa 
równorzędne wyróżnienia otrzymał 
zespół „Rytm Nietuszkowa” i zespół 
„Uniwerek” Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku z Chodzieży. Wszyscy uczest-
nicy otrzymali dyplomy oraz słodkie 
upominki zaś publiczność zaproszo-
no na skosztowanie gorącego żurku 
i miejscowych wypieków. 

Państwo Beczek 
w otoczeniu najbliższych

Gminę Chodzież reprezentowały aż 3 zespoły

Medal parze z Podanina 
wręczyła zastępca 

wójta gminy Chodzież 
Ewa Kubiś
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Po wymuszonym przez pan-
demię przeszło dwuletnim 
przestoju, wszystko wraca 

do normy. Jedno z najbardziej 
prężnych stowarzyszeń działają-
cych na terenie powiatu chodzie-
skiego – SOCIUS – nie pierwszy raz 
udowadnia, ile warte w działaniu 
są pomysł, konsekwencja i wspar-
cie lokalnej społeczności. Przykła-
dem może być choćby niedzielny 
Rajd Aniołów. Oczekiwana na po-
ziomie 50 uczestników frekwencja 
przerosła plany organizatorów. Na 
szczęście panie z SOCIUSA wzięły 

ten wariant pod uwagę i przygo-
towały rezerwę mapek, instrukcji 
oraz gadżetów. Modelowo zapla-
nowana impreza wsparta kapi-
talną słoneczną aurą dostarczyła 
uczestnikom niezapomnianych 
wrażeń. 

Rajd zaplanowano w dwóch 
wariantach: pieszo lub na rowe-
rach. Dobrani w niewielkie zespoły 
uczestnicy mieli za zadanie nie tyl-
ko zgodnie z mapką przebyć wska-
zaną trasę (ok 5 km), ale również 
odnaleźć w punktach kontrolnych 
imiona aniołów - patronów punk-

tów oraz udzielić odpowiedzi na 
zadane pytania. Warunkiem ukoń-
czenia obydwu rajdów był powrót 
całej drużyny i zdanie karty odpo-
wiedzi. 

Po dwóch godzinach na mecie 
zameldowały się wszystkie zespo-
ły biorące udział w zabawie. Jak 
dodała Dominika Gruszczyńska 
prezes SOCIUSa w niedzielnym 
rajdzie wzięło udział 30 zespołów 
w tym 12 drużyn pieszych. - W su-
mie 95 uczestników i …jeden pies. 
Na podkreślenie zasługuje pomoc 
pań z klubu seniora prowadzonego 
przez Dorotę Klepacką, które przy-

gotowały ciasta i „anielskie” gadże-
ty… Bardzo za to dziękujemy.

Wcześniej przeprowadzony zo-
stał konkurs plastyczny pn. „Mój 
Anioł” w czterech kategoriach wie-
kowych. Najlepszych uhonorowa-
no nagrodami podczas podsumo-
wania imprezy. Natomiast wśród 
osób, które wzięły udział w raj-
dzie i bezbłędnie odgadły imiona 
wszystkich aniołów rozlosowane 
zostały drobne nagrody rzeczowe. 
Na koniec Stowarzyszenie wraz ze 
strażakami z KP PSP w Chodzieży, 
przygotowały niespodziankę dla 
najmłodszych - kąpiel w pianie…

TRÓJMIASTO – SŁOMKI

To był bardzo udany dzień. Stowarzyszenie SOSIUS przy współpracy z Gminą Chodzież 
zorganizowało w niedzielę 5 czerwca Pieszo-Rowerowy Rajd Aniołów. Impreza 

zgromadziła w trójmiejskiej stanicy prawie setkę chętnych, wśród nich zastępcę wójt 
gminy Chodzież - Ewę Kubiś. Drugie tyle, albo i więcej - członków rodzin, znajomych 

oraz sąsiadów dopingowało uczestników na trasie i oczekiwało na mecie w Słomkach.

Anioły, ludzie i… jeden piesAnioły, ludzie i… jeden pies

Meldują się kolejne drużyny

W Słomkach zameldowało się 
95 uczestników i pies…

Anioły 
są wśród nas…

Kąpiel w pianie, atrakcją dla dzieci

Wielki Konkurs Wielkanocny
W piątek 29 kwietnia wójt gminy Chodzież Kamila Szejner zaprosiła do Urzędu Gminy zwycięzców

 i wyróżnionych w Konkursie Wielkanocnym. Było kogo nagradzać… W tegorocznej edycji wzięła udział 
rekordowa ilość uczestników - do gminy wpłynęło łącznie aż 187 prac!

artystów z dużych miast. Są na-
sze, swojskie i bardzo autentyczne. 
Chcemy by te nagrody, które wrę-
czymy były dla was satysfakcją za 
chęci i włożony trud. 

Dodajmy że kilka dni wcześniej 
zastępczyni wójta p. Ewa Kubiś od-
wiedziła i nagrodziła zwycięzców 
w poszczególnych szkołach. 

Dalej pani wójt w asyście Ewy 
Kubiś przystąpiła do wręczania na-
gród i dyplomów. 

Kategoria wiekowa 
dzieci i młodzież

Jajko wielkanocne: I miejsce: 
Karol Postek i Julia Bajsarowicz. 
Przyznano też 10 wyróżnień.

Kurka lub zajączek wiel-
kanocny: I miejsce - Jan 
Kleszczyński, Alicja Hadała, 
Roksana Hadała, Jarosław 
Pierdzioch, Aleksander Żyś-
ko. Również przyznano 10 
wyróżnień.

Stroik wielkanocny: 
W tym przypadku komisja 

konkursowa nie przyzna-
ła I miejsca. Za to wyróżnienie 

otrzymało aż 18 uczestników 
konkursu. 

Kartka wielkanocna: 
I miejsce Natalia Wysz, Filip 
Pietruszka i Julian Kalinow-
ski. Wyróżniono 7 osób. 

Kategoria wiekowa dorośli
Jajko wielkanocne: I miejsce 

- Ewa Olejniczak, Alicja Żbikowska, 
Ewa Surma. Wyróżnienia przyzna-
no 6 osobom

Kurka lub zajączek wielka-
nocny: I miejsce - Aleksandra Ro-
mińska. W tej kategorii przyznano 2 
wyróżnienia

Stroik wielkanocny: I miej-
sce  Małgorzata Kryk. Wyróżnie-
nie wręczono 4 uczestnikom.

Zwycięzców i wyróżnionych ze szkół gminy 
odwiedziła zastępca wójta Ewa KubiśWyróżnienie 

dla małej Pameli 

Urząd Gminy: 
Podsumowanie konkursu

To nie pierwszy konkurs 
pani Joanny

Szkoły nie zawiodły

GMINA CHODZIEŻ

Konkurs cieszył się wielkim 
wzięciem nie tylko wśród 
dzieci, ale także uaktywnił 

dorosłych. I tak, w kategorii  „zeró-
wek” i uczniów SP klas 1 - 4 złożo-
no 120 prac, w kategorii uczniów 
klas 5 - 8 doliczono się ich 46, 
natomiast w kategorii dorosłych 
wpłynęło 21 prac. Komisja kon-
kursowa podczas oceny brała pod 
uwagę estetykę wykonania, wkład 
pracy autora, oryginalność pomy-
słu, a także w przypadku dzieci 
- stopień samodzielności wykona-
nia. Uczestnicy rywalizowali w 5 
kategoriach tematycznych: jajko 
wielkanocne, kurka lub zajączek, 
stroik wielkanocny, kartka wiel-
kanocna oraz palma wielkanocna. 

Zaskoczenie ilością złożo-
nych prac było ogromne. - Jestem 
zdziwiona, że niektórzy włodarze 
gmin narzekają na brak zaangażo-
wania swoich mieszkańców i małą 
frekwencję - mówiła po powitaniu 
przybyłych Kamila Szejner. - Jak 
widać u nas nie ma z tym proble-
mu. Wręcz przeciwnie. To nas na-
wet przerosło, kiedy dowiedzie-
liśmy się ile prac przyjdzie nam 
oceniać. Jak widać mieszkańcy 
są aktywni, chcą się pokazywać 
i prezentować innym swoje dzieła. 
Szczególnie dziękuję rodzicom za 
zachęcanie dzieci do aktywności. 
To będzie procentowało w przy-
szłości. Dalej pani wójt stwierdzi-
ła że będzie zabiegała by taki kon-
kurs odbył się na skalę powiatu 
lub nawet województwa. - Wasze 
prace przewyższają często nawet 
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Według zawartej z wykonawcą robót budowlanych umową, 
wartość zadania  wynosi 1 066 289,51 zł z tego dofinanso-
wanie to 468 727,00 zł.    

Zakres zadania dotyczy budowy drogi o łącznej długości 202 m. 
Nawierzchnia drogi i chodnika wykonana zostanie z kostki betono-
wej. Na końcu projektowanej drogi przewidziano plac manewrowy 
bardzo istotny dla obsługi terenu przez służby komunalne, straż po-
żarną czy też karetki pogotowia ratunkowego. Szerokość jezdni na 
całej długości wynosi 6 m. Po obu stronach jezdni zaprojektowano 
chodnik o szer. 2 m. Rezultatami przeprowadzonego zadania będzie 
zmiana nawierzchni drogi i wyposażeniem w brakującą infrastruktu-
rę drogową: chodniki, przebudowa skrzyżowania, przejścia dla pie-
szych, oznakowanie pionowe i poziome, oświetlenie drogowe a także 
kanalizacja deszczowa.

Rataje 
– nowa droga

Już w lipcu ruszą prace budowlane związane
z realizacją zadania pod nazwą 

Budowa drogi – Rataje Os. Klonowe, 
gm. Chodzież, które uzyskało dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

GMINA CHODZIEŻ. 
Rządowy Funduszu Rozwoju Dróg

GMINA CHODZIEŻ. Polski Ład

Gmina Chodzież w ramach 
pierwszej, pilotażowej 
edycji z Programu Rządo-

wego Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych, otr-
zymała z Banku Gospodarstwa 
Krajowego promesy na zgłoszone 
do dofinansowania następujące 
zadania inwestycyjne:
 - Budowa drogi w Ratajach, 
gm. Chodzież – kwota wsparcia 
1 076 027,37 zł, 

 

- Budowa drogi w Studzieńcu, 
gm. Chodzież – kwota wsparcia 
850 095,58 zł, 
 - Budowa przedszkola w Zach-
arzynie, gm. Chodzież – kwota 
wsparcia 3 460 000 zł.
 Spośród tych zadań dwa doty-
czące dróg, są już w fazie re-
alizacji i zakończone zostaną 
jeszcze w tym roku. Dotychczas 
wykonano kanalizację deszczową 
a także pociągnięte zostały linie 
kablowe dla oświetlenia drogo-
wego. Obecnie trwają prace przy 
układaniu kostki betonowej, 

która będzie stanowiła nawier-
zchnię jezdni i chodnika. 

Budowa drogi Ratajach, 
gm. Chodzież 
ul. Kwiatowa

 Rezultatem zadania 
będzie zmiana nawierzch-
ni drogi z gruntowej na 

utwardzoną wraz z częścio-
wym jej poszerzeniem 

i wyposażeniem w brakującą in-
frastrukturę drogową, taką jak: 
oświetlenie drogowe, kanalizacja 
deszczowa, chodnik, przejście dla 
pieszych, oznakowanie pionowe 
i poziome. Droga na całej długości 
tj. 305 m, posiadać będzie nawier-
zchnię z kostki betonowej z jezd-
nią o szerokości 5,00 m. Z uwagi 
na zmianę rzędnych niwelety, 
planuje się również przebudowę 
zjazdów, które obecnie naw-
iązują do wysokości istnie-
jącej nawierzchni jezdni. 

Budowa drogi 
w Studzieńcu, 
gm. Chodzież

 Inwestycja obejmuje 
część Os. Przylesie. Za-
danie dotyczy budowy 
drogi a jego rezultatem 
będzie zmiana nawierzch-
ni drogi z gruntowej na ut-
wardzoną wraz z częścio-
wym jej poszerzeniem 
i wyposażeniem w braku-
jącą infrastrukturę dro-
gową, taką jak: oświetle-
nie drogowe, kanalizacja 
deszczowa, chodnik, prze-
jścia dla pieszych, ozna-
kowanie pionowe i pozi-
ome. 
 Droga na całej dłu-
gości tj. 327 m, posiadać będzie 
nawierzchnię z kostki betonowej 
z jezdnią o szerokości 5,00 m. 
Z uwagi na zmianę rzędnych ni-
welety, planuje się również prze-
budowę zjazdów, które obecnie 

nawiązują do wysokości istnie-
jącej nawierzchni jezdni. 

Budowa przedszkola 
w Zacharzynie, gm. Chodzież

  Jeszcze w miesiącu czerwcu 
br podpisana zostanie umowa 
na wykonanie zadania: Budowa 
przedszkola w Zacharzynie, gm. 
Chodzież. Jest to ostatnie zadanie 
realizowane przez gminę z pier-

wszej, pilotażowej edycji Programu 
Rządowego Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 
  Przedsięwzięcie dot. budowy 
budynku z przeznaczeniem na 
przedszkole 3-oddziałowe. Pro-

Miliony na inwestycje

jektowana powierzchnia użyt-
kowa budynku wynosi 409 m2. 
W budynku przewidziano trzy 
sale dydaktyczne (każda na max 
30 osób), zaplecze kuchenne, 
szatnię, pomieszczenie socjalne 
dla personelu, WC personelu, 
pomieszczenie pedagoga, archi-
wum, magazyn oraz pomieszc-
zenia techniczne i kotłownia. 
Budynek wyposażony będzie 
w wentylację mechaniczną 
z odzyskiem ciepła, własną 
kotłownię na pelet do zasilania 
instalacji co i przygotowania 
ciepłej wody użytkowej, instalac-
ję wod-kan oraz elektryczną. 

Polski Ład – druga edycja
 Znane są już wyniki drugiej, 

pilotażowej edycji Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych. W ra-
mach tej edycji Gmina Chodzież 
wystąpiła o wsparcie finansowe 
z trzema wnioskami i wszystkie 
zakwalifikowały się do dofinan-
sowania. Dotyczą one: 
 - Budowy drogi - Rataje Os. 
Zielone Wzgórze  
 - Budowy drogi - Strzelce gm. 
Chodzież 
 - Budowy drogi relacji Kon-
stantynowo - Pietronki 
Łączna wyszacowana wartość 
ww. zadań z edycji 2/2021 wyn-
osi 7 976 000,00 zł, z tego wnios-
kowana kwota dofinansowania 
7 500 700,00 zł. 

To się udaje! 

Inny fragment inwestycji 
w Ratajach 

ul. Kwiatowa

Rataje ul. Kwiatowa

Studzieniec osiedle Przylesie

Zacharzyn. Nowe przedszkole stanie 
w sąsiedztwie Szkoły Podstawowej

Jeszcze trochę i ruszy 
budowa przedszkola 

w Zacharzynie

To już pewne. Będzie więcej dróg, stanie nowe przedszkole. W kontekście pozyskania środków 
przez gminę możemy mówić o sukcesie pierwszej, ale także i drugiej edycji Polskiego Ładu. 

ZACHARZYN

Zagospodarowanie terenu 
przy budynku świetlicy wiejskiej 

i remizie w Zacharzynie
W okresie wakacyjnym przepro-
wadzona zostanie inwestycja 
przy nowo wybudowanym bu-
dynku świetlicy i remizy w Zacha-
rzynie. Polegać będzie na utwar-
dzeniu terenu obejmujące budo-

wę drogi dojazdowej z pasami 
zieleni urządzonej do budynku 
świetlicy wiejskiej wraz z par-
kingiem, placem wokół budynku 
i oświetleniem.  Zadanie finanso-
wane w całości z budżetu gminy.
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GMINA CHODZIEŻ

MILCZ
Z założenia budynek ma speł-

niać dwie funkcje - świetlicy 
wiejskiej i remizy strażackiej 

dla miejscowej OSP. W sumie miesz-
kańcom oddano we władanie 401 
m2 powierzchni użytkowej z czego 
na powierzchnię świetlicy składa 
się sala o powierzchni 150 
m2, kuchnia z zapleczem, 
sanitariaty (także dla niepeł-
nosprawnych) oraz szatnia 
i taras. W drugiej części druho-
wie z OSP zyskali dwa garaże, 
magazyn na sprzęt, sanitariaty 
z natryskami oraz małą salę 
spotkań. To rewolucja w sto-
sunku do tego co mieli wcze-
śniej. 
      I właśnie w tej pachnącej 
jeszcze farbami, zapełnionej 
ludźmi przestrzeni, w nie-
dzielę 10 kwietnia zainaugurowano 
oficjalną działalność świetlicy. Gości 
powitała wójt gminy Chodzież Kami-
la Szejner. Jak stwierdziła  obiekt po-
wstał… z marzeń. - Strażacy miesz-
kali na walizkach, teraz mają swój 
dom. Dzięki nim, tym odważnym 
mężczyznom i wrażliwym organi-

zującym działalność kobietom ten 
dom stanie się autentyczną świetli-
cą. A zwracając się do mieszkańców 
Zacharzyna dodała - Obiekt powstał 
po to, aby tętniło w nim życie. Ja zro-
biłam swoje, teraz pora na was…  
      Podobne w treści życzenia złoży-

ła przewodnicząca rady gminy Ewa 
Śliwińska, zaś w imieniu społeczno-
ści wioski radnym i władzom gminy 
podziękowały mieszkanki Zacha-
rzyna - sołtys wsi Milena Różańska 
i radna gminy Anna Ślesińska-No-
wak. Nowoczesnego obiektu pani 
wójt pogratulował także wicestaro-

sta chodzieski Mariusz Witczuk 
z zadowoleniem informując, iż za 
kilka miesięcy, po zakończeniu 

dodatkowych prac odbędą 
się tu dożynki. Punktem kul-
minacyjnym uroczystości 
było wspólne przecięcie 
wstęgi, po czym wnętrze 
poświęcił proboszcz para-
fii ks. Karol Łybek. 
      Oddanie remizy z zado-
woleniem przyjęli również 
strażacy w tym powiatowy 
prezes OSP Michał Stelter, 

prezes OSP w Zacharzynie Jacek 
Poznański, a także komendant po-
wiatowy PSP Adam Grunwald. Spo-
tkanie stało się okazją do przekaza-
nia dotąd użytkowanego przez OSP 
Stróżewo wozu bojowego druhom 
z Zacharzyna. Część artystyczną 
wypełniły popisy zespołów śpiewa-
czych „Rytm Nietuszkowa”, „Echo 
Rataj” i zespołu ze Strzelec, wszyst-
kie prowadzone przez instruktora 

ZACHARZYN

Dziesiątki gości z terenu całego powiatu zjechało się 10 kwietnia na uroczyste otwarcie nowego, 
wybudowanego od podstaw obiektu w Zacharzynie. To jedna z nielicznych inwestycji o charakterze 

prospołecznym, które w ostatnim czasie powstały w powiecie chodzieskim. 

Świetlica służy
 mieszkańcom

Marka Frąckowiaka. Całość zakoń-
czył uroczysty obiad. 
      Przypomnijmy, świetlicę wy-
budowano przy udziale środków 
z Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych w ramach Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 dla 
jednostek samorządu terytorialne-
go w kwocie 1 mln zł. Informacja 
o dofinansowaniu zamieszczona 
została na tablicy informacyjnej 
ustawionej w widocznym miejscu 
na działce, na której wzniesiony 
jest obiekt, a także zamieszona na 
stronie internetowej. Jeszcze w tym 
roku wykonane zostaną prace, 
w wyniku których zmieni się oto-
czenie budynku. Kostką betonową 
zostanie utwardzony teren wokół 
budynku, obok powstanie parking 
i droga dojazdowa.

Dyplom i „słówko” 
od chodzieskiego 
komendanta PSP

Gości powitała 
wójt gminy 
Kamila Szejner Przekazanie kluczyków 

do samochodu, który 
użytkować będzie OSP 

z Zacharzyna

Na koniec występy artystyczneGratulacje od swoich…

Uroczyste wręczenie 
świadczeń odbyło się 
w siedzibie Urzędu Gminy 

w Chodzieży w obecności Wójta 
Gminy Kamili Szejner, Z-cy Wój-
ta Ewy Kubiś, Przewodniczącej 
Rady Gminy Chodzież Ewy Śli-
wińskiej, Prezesa Zarządu Powi-
atowego ZOSP RP w Chodzieży 
dh Michała Steltera, członków 
rodzin druhów oraz w obecnoś-
ci funkcjonariuszy Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Chodzieży. 
Decyzje o przyznaniu świad-
czenia ratowniczego otrzyma-
li w tym dniu druhowie z OSP 
z terenu gminy Chodzież. 
 Długo wyczekiwane przez 
druhów świadczenia ratownicze 
zostały wprowadzone od 1 sty-
cznia 2022 roku na mocy ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochot-
niczych strażach pożarnych. Pra-
wo do tego świadczenia przysłu-
guje strażakowi ratownikowi 
OSP, który czynnie uczestniczył 
jako członek OSP w działaniach 

Druhowie docenieni 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży mł. bryg. Adam 
Grunwald w towarzystwie przedstawicieli władz gminy Chodzież w dniu

1 kwietnia br. wręczył decyzje o przyznaniu świadczenia ratowniczego druhom 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Chodzież. 

Celem konferencji było głównie 
zaprezentowanie rzeczywi-
stych efektów i zmian na ob-

szarze NGR, które zaszły w wyniku 
realizacji operacji dofinansowanych 
w ramach PO RiM 2014-2020, czyli 

promocja działalności beneficjen-
tów i zrealizowanych przez nich 
projektów za pośrednictwem NGR, 
a także promocja projektów zreali-
zowanych przez NGR. 
 Gości przywitał prezes NGR 
Wojciech Jóźwiak, natomiast całe 
spotkanie prowadziła kierownik 
biura Danuta Pisarska. Do Milcza 
dotarli m. in. przedstawiciele gmin 
członkowskich NGR wśród nich 
Kamila Szejner - wójt gminy Cho-
dzież, członkowie, beneficjenci, 
wnioskodawcy, mieszkańcy oraz 
członkowie organów NGR. W trak-
cie konferencji wyświetlono spe-
cjalnie przygotowany na tą okazję 
film promujący wybrane projekty 
zrealizowane przez beneficjentów 
NGR. Wszyscy oni wzięli udział w 
konkursie na najciekawsze projek-

ty. W trakcie konferencji uczest-
nicy wysłuchali również dwóch 
specjalnie przygotowanych wykła-
dów. 
 Na zakończenie rozstrzygnięty 
został konkurs kulinarny na potra-
wę z ryb słodkowodnych, którego 
celem była promocja spożycia i 
możliwości wykorzystania ryb w 
kuchni oraz ich walorów odżyw-
czych. Do udziału w konkursie 
zgłoszono 9 potraw. Jury w skła-
dzie którego znalazła się zastęp-
ca wójta gm. Chodzież Ewa Kubiś 
uznało, że najlepszą potrawę przy-
gotowało a tym samym I miejsce 
zajęło Koło Gospodyń Wiejskich 
Konstantynowo za rybę faszero-
waną. Ogłoszeniu wyników towa-
rzyszyło niedowierzanie, pojawiły 
się nawet łzy radości. Jak podkreśla 

W piątek 3 czerwca Nadotecka Grupa Rybacka zorganizowała w sali wiejskiej 
w Milczu Konferencję podsumowującą dokonania beneficjentów oraz NGR. 

Podczas zorganizowanego konkursu kulinarnego najwyżej oceniono 
potrawę przygotowaną przez panie z KGW Konstatnynowo. To duży sukces!

Konferencja NGR w Milczu
Konstantynowo najlepsze 
w konkursie kulinarnym!

Do zdjęcia gotowi…

ratowniczych lub akcjach ratown-
iczych przez co najmniej 25 lat 
(w przypadku mężczyzn) oraz 20 
lat (w przypadku kobiet). 

 Na zakończenie druhowie otr-
zymali od wójt Gminy Kamili Sze-
jner upominki w ramach podzię-
kowania za wkład i działania, które 

przyczyniały się do zwiększenia 
bezpieczeństwa mieszkańców 
gminy Chodzież i powiatu cho-
dzieskiego. 
 

Ryby faszerowane 
z Konstantynowa 
zwracały uwagę 

dekoracją 

W konkursie kulinarnym 
panie z KGWw Konstantynowie 

okazały się najlepsze

przewodnicząca KGW Krysty-
na Malicka gratulacje należą się 
przede wszystkim jednej z człon-
kiń, Urszuli Niepolskiej, za przy-
gotowanie do konkursu jesiotra i 
szczupaka.
 Zwycięzcy otrzymali nagro-
dy o charakterze kulinarnym 
natomiast pozostali - zestaw 
materiałów promocyjnych. Na 
zakończenie wszyscy mieli oka-
zję posmakować wyśmienitych 
potraw z ryb wyhodowanych w 
okolicznych lokalnych gospodar-
stwach.
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Gmina bez zadłużenia! 

Aż 16 szkół z terenu powiatu 
chodzieskiego zgłosiło swój 
akces do rywalizacji w XX 

Powiatowym Turnieju Wiedzy Pre-
wencyjnej. W piątek 10 czerwca na 
terenie Szkoły Podstawowej im. mjr. 
Henryka Sucharskiego w Stróżewie 
rozegrano finały konkurencji, które 
wyłoniły zwycięzców. 

O prestiżu imprezy świadczy 
frekwencja. Jak podkreślała koor-
dynująca turniej nadkom. Elżbieta 
Żulewska z KPP w Chodzieży, daw-
no nie odnotowano tak zaciętej 
rywalizacji między poszcze-
gólnymi szkołami. Różnice 
były minimalne, przy remis-
ie decydował wynik testu, 
po który jury kilkakrotnie 
sięgało. Głównymi organiza-
torami był Urząd Gminy Cho-
dzież oraz Komenda Powia-
towa Policji w Chodzieży, które 
zadbały również o zaopatrzenie, 
napoje i środki transportu, choćby 
do strzelnicy. 
      Przybyłych na otwarcie powitał 
dyr. ZS w Stróżewie Piotr Jankow-
ski. Zasady rywalizacji w poszcze-
gólnych konkurencjach oraz kwest-
ie techniczne wyjaśniła Elżbieta 
Żulewska po czym mikrofon odd-
ała  wójt gminy Chodzież - Kamili 
Szejner. - Każdy z tych turniejów 
był wyjątkowy, ale ten dzisiejszy 
jest  szczególny - jubileuszowy 
i dwudziesty. Tak naprawdę wszy-
scy już wygraliście, bo przecież bez-
pieczeństwo jest rzeczą wspólną 
i najważniejszą - mówiła zwraca-
jąc się do uczniów. - Pan dyrektor 
Jankowski dostaje szóstkę, pani 
Żulewska i wszyscy organizatorzy 
również. Dzisiejszy turniej uważam 
za otwarty… 

Głos 
z a b r a ł 

także Leszek Naranowicz, zastęp-
ca komendanta PSP w Chodzieży, 
który w imieniu Stowarzyszenia 
Bezpieczny Powiat życzył uczniom, 
by tak zdobytą wiedzę umiejętnie 
wykorzystali w czasie zbliżających 
się wakacji. Turniej rozpoczęto 
od sprawdzenia wiedzy w teście 
teoretycznym. Później rozegrane 
zostały  konkurencje sportowe 
m. in. strzały na bramkę, rzuty do 
kosza, przejazdy rowerem, a na 
strzelnicy - konkurencje strzeleck-
ie. Duch rywalizacji uatrakcyjniły 
różnego rodzaju ekspozycje stoisk 
i pokazy, jak choćby ratownic-
twa przedmedycznego czy nauka 
jazdy po ulicach miasteczka dro-
gowego. Organizatorów wsparły 

m. in Lasy Państwowe, Sekcja 
Motocyklowa „Sokół” z Budzynia, 
a także milicyjna ekspozycja Mar-
ka Promińskiego. Na zaproszenie 
organizatorów imprezy, Komen-
da Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Chodzieży wystawiła 
swoje stanowisko edukacyjne, na 
którym  promowano akcje p.t. „Krę-
ci mnie bezpieczeństwo nad wodą” 
oraz „Bezpieczne wakacje”. Przed-
stawiciele PSP przybliżali uczniom 
zagrożenia związane z bezpiec-
znym wypoczynkiem podczas wak-
acji nad wodą i w sezonie letnim. 

Była również możliwość zo-
baczenia z bliska wyposażenia 

samochodu gaśniczego oraz przy-
mierzenia umundurowania  straża-
ka.  Na koniec turnieju strażacy 
zaprezentowali pokaz ratownictwa 
technicznego z uwzględnieniem ra-
townictwa drogowego. 

Po kilku godzinach działań, 
ogłoszono zwycięzców jubile-
uszowych w tym roku wyjąt-
kowo wyrównanych zmagań a.d. 
2022. I tak bezkonkurencyjną 
drużyną w tym roku okazała się SP 
w Margoninie zajmując I miejsce 
w turnieju. Oto kolejne pozycje: II 
miejsce – SP Szamocin, III miejsce 
SP Lipiny, IV miejsce – SP Stróże-
wo, V – SP Strzelce, VI – SP Lipia 
Góra, VII SP – Budzyń, VIII – SP 
Wyszyny, IX – SP Oleśnica, X – MOS 
Chodzież, XI - SP Radwanki, XII – SP 
nr 3 Chodzież, XIII – SP Zacharzyn, 
XIV – SP Św. Jana Bosko Chodzież, 
XV – SP nr 1 Chodzież, XVI miejsce 
– Dobra Szkoła – Rataje. Zwycięska 
drużyna z Margonina obdarowana 
została m. in. wysokiej klasy row-
erami. Nagrody wręczali starosta 
Mirosław Juraszek, samorządow-
cy i przedstawiciele służb mun-
durowych. https://www.msn.com/
pl-pl/feed

STRÓŻEWO

Aż 16 szkół z terenu powiatu chodzieskiego zgłosiło swój akces do rywalizacji w XX Powiatowym Turnie-
ju Wiedzy Prewencyjnej. W piątek 10 czerwca na terenie Szkoły Podstawowej im. mjr. Henryka Suchar-

skiego w Stróżewie rozegrano finały konkurencji, które wyłoniły zwycięzców. Łatwo nie było.

Ci najmniejsi też są wygrani

Nasi dosłownie otarli się o podium

To jedna z dwóch najważ-
niejszych sesji w roku. Tym 
razem posiedzenie wyjąt-

kowo w zastępstwie nieobecnej 
przewodniczącej Ewy Śliwińskiej 
poprowadził wiceprzewodniczą-
cy  Krzysztof Sobala. W sumie 

obecnych było 13 (na 15), radnych 
co stanowiło quorum do po-
dejmowania prawomocnych 
uchwał. Dyskusję w sprawie 
absolutorium poprzedziła 
debata dotycząca raportu 
o stanie gminy. Wcześniej, 
jak podkreślił prowadzący 
radni dostali dokument do 
wglądu dzięki czemu mieli 
możliwość konfrontacji raportu 
z oczekiwaniami mieszkańców. 
Mimo to kilka pytań do p. wójt, 
a dotyczących spraw bieżących 
padło również ze strony radnych. 
 Po omówieniu i podsumowa-
niu zeszłorocznych inwestycji de-
batę zakończono i przyszedł czas 
na najważniejsze punkty sesji. Na 
wstępie jednogłośnie przegłoso-
wano votum zaufania dla wójta Ka-
mili Szejner. Dalej opinie w spra-
wie sprawozdania finansowego za 
rok 2021 wraz ze sprawozdaniem 
finansowym z wykonania budżetu 
przedstawili przewodniczący po-
szczególnych komisji. Wszystkie 
były pozytywne i przewodniczący 
komisji rewizyjnej Józef Dymek 
wystąpił z wnioskiem do rady 

gminy o jego przyjęcie. Pozytyw-
ną opinię dotyczącą sprawozda-
nia wójta, a także wniosku komi-
sji rewizyjnej wyraziła również 
Regionalna Izba Obrachunkowa. 
Samo sprawozdanie z wykonania 
budżetu zaprezentowała skarb-

nik gminy Mał-
gorzata Hajman. Głosując radni 
nie mieli wątpliwości - sprawoz-
danie finansowe z wykonania bu-
dżetu z rok 2021 zostało zatwier-
dzone jednogłośnie. (13 głosów 
„za”). Podobnie było z udzieleniem 
wójtowi gminy absolutorium za 
ubiegły rok. Wcześniej ani RIO, ani 
Komisja Rewizyjna nie wniosły 
zastrzeżeń. I tak zeszłoroczny bu-
dżet gminy zamknął się nadwyżką 
budżetową w wysokości 970.690 
zł przy planowanym deficycie 
2.535.697 zł. Dochody wykonano 

na poziomie 101,28% planu, nato-
miast wydatki zamknęły na pozio-
mie 92,92 % planu. 
 Dziękując za zaufanie Kami-
la Szejner podkreśliła, iż po raz 
pierwszy przekroczona została 
magiczna kwota 40 mln zł docho-
dów. - Przewidywaliśmy deficyt, 
tymczasem nasz budżet zamknął 
się nadwyżką budżetową i to pra-
wie 1 mln. złotych. Chcę dodać, 
iż w tym roku po raz pierwszy 
nie mamy żadnego zadłużenia 
ani kredytu. W 2021 roku spłaci-
liśmy ostatnią ratę - 330 tys. zło-
tych. W obliczu tej trudnej sytuacji 

związanej z inflacją, 
jesteśmy na wygranej 

pozycji - dodała z satys-
fakcją wójt Kamila Szejner. 

      O rosnącej pozycji gminy 
mogą też świadczyć całkiem 

spore nakłady na inwestycje - 6 

mln 495 tys. zł. Choć w miarę moż-
liwości pozyskiwane są środki ze-
wnętrzne, potrzeb ciągle nie bra-
kuje. Ze swojej strony władze gmi-
ny starają się uważnie wsłuchiwać 
w głos i potrzeby mieszkańców. 
Na koniec pani wójt podziękowa-
ła współpracownikom, sołtysom 
przewodniczącym KGW, oraz całej 
radzie gminy z przewodniczącą 
Ewą Śliwińską na czele. - Mimo 
wielu przeszkód uważam rok 
ubiegły za udany.  Bez was byśmy 
tego nie osiągnęli.
      Po pozytywnym dla włodarza 
gminy głosowaniu rozległy się 

oklaski, a radni dziękując za wło-
żony trud i pracę wręczyli samo-
rządowcom wiązanki kwiatów. 
Drugą część poniedziałkowych 
obrad wypełniły dyskusje i głoso-
wania projektów uchwał dotyczą-
cych spraw bieżących. 

GMINA CHODZIEŻ

W poniedziałek 13 czerwca w sali sesyjnej Urzędu Gminy radni zebrali się na XLV sesji Rady Gminy 
Chodzież, podczas której przyjęto sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2021

i udzielono absolutorium wójtowi gminy. Wszystkie uchwały przegłosowano jednogłośnie.

Absolutorium dla wójtaWszyscy 
jesteśmy 
zwycięzcami… 

Wójt Kamila Szejner: 
bezpieczeństwo 
to rzecz wspólna

Gratulacje od starosty i pani wójt

Tegoroczna sesja absolutoryjna odbyła się 13 czerwca

Wójt gminy Kamila Szejner 
udzielała wyjaśnień 
radnym i dziękowała 
za zaufanie

W podziękowaniu 
za całoroczną pracę 
- kwiaty dla p. wójt

Doceniono też pracę zastępczyni wójta Ewy Kubiś 
oraz skarbnika gminy Małgorzaty Hajman

Wszyscy 
jesteśmy 
zwycięzcami… 
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Liczby rządzą światem
warto przeczytać gmina informuje

STRÓŻEWO
OLEŚNICA

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW 

FUNDUSZU SOLIDARNOŚCIOWEGO

ASYSTENT OSOBISTY OSOBY

NIEPEŁNOSPRAWNEJ

edycja 2022

DOFINANSOWANIE

111 690,00 zł

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 

113 923,80 zł

 DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW 

FUNDUSZU SOLIDARNOŚCIOWEGO

OPIEKA WYTCHNIENIOWA
edycja 2022

DOFINANSOWANIE

88 128,00 zł 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 

89 890,56 zł

Irena Małachowska, mieszkanka 
Stróżewa ukończyła 90 lat życia 
8 marca. Na spotkanie z jubilatką 

umówiły się Ewa Kubiś zastępczyni 
wójta oraz Dominika Gruszczyńska 
- prezes Stowarzyszenia Socius.  

Delegacja gminy stawiła się 
u pani Małachowskiej z listem gra-
tulacyjnym i kwiatami. Trwające 
około godziny spotkanie przy ka-
wie i ciastach upłynęło pod zna-
kiem wspomnień i komentarzy. 
Pani Irena jest bowiem do dziś pilną 
obserwatorką rzeczywistości. Gości 
przyjęła ze swoją synową Małgo-
rzatą Małachowską. Obie mieszkają 
w domu, którego dół od 55 lat nie-
zmiennie zajmuje jubilatka.

 Jak podkreśla, jedyne co jej 
brakuje to kontaktu z ludźmi. Pani 
Irena przez całe lata była księgo-
wą w Rolniczej Spółdzielni Pro-
dukcyjnej w Stróżewie, i dobre za-
rządzanie finansami przeniosła na 
grunt prywatny. W wieku 60 prze-
szła na emeryturę. W wolnym cza-
sie zajmuje się ogródkiem a także 
oglądaniem swoich ulubionych 
programów w telewizji, szczegól-
nie teleturnieju „Jeden z Dziesię-
ciu”. Lubi też muzykę klasyczną, 
a szczególnie operę. Wolny czas 
chętnie spędza w towarzystwie 
syna, synowej, dwóch wnuków 
i dwoje prawnuczków.
 

W tym roku 90 
lecie urodzin 
o b c h o d z i ł a 

mieszkanka Zacharzyna 
p. Marianna Sipińska. Kil-
ka dni temu jubilatkę od-
wiedziła sołtys Zacharzy-
na i radna gminy Chodzież 
- Milena Różańska.  

Radna zastała panią Marian-
nę w dobrej kondycji i w imieniu 
wójta gminy przekazała  jubilatce 
gratulacje wraz z wiązanką kwia-
tów. Po gratulacjach przyszedł 
czas na wspólne zdjęcie i chwile 
wspomnień. 
 Marianna Sipińska urodziła 
się 1 stycznia 1932 roku w daw-
nym województwie sieradzkim. 
W 1935 rok przyjechała z ro-
dziną do Konstantynowa, gdzie 

poznała swego przyszłego męża 
Ryszarda. Tutaj wspólnie przez 
wiele lat prowadzili gospodar-
stwo rolne, tutaj doczekali się 
dwójki dzieci syna i córki. Pani 
Marianna mieszka z synem, ale 
często odwiedza ją córka, także 
mieszkanka Zacharzyna. Jubilat-
ka doczekała aż 7 wnuków, 11 
prawnuków i póki co, jednego 
praprawnuczka. - Co lubię robić? 
Korzystam z emerytury, czytam, 
oglądam programy rozrywkowe 
i dużo spaceruję…

ZACHARZYN

Gratulacje dla Jubilatki

Irena Małachowska 
kwiaty otrzymała

 od zastępcy
 wójta 

Ewy Kubiś 90 lat 
pani Marianny

Jubilatka wraz z sołtys wsi 
Zacharzyn Mileną Różańską   

90 lat 
pani Marianny

Konkurs adresowany był 
do uczniów szkół pod-
stawowych z klas VII. Do ud-

ziału zgłosiło się 22 uczestników 
z 11 szkół z powiatu chodzieskiego. 
Po uroczystym otwarciu przez wó-
jta Gminy Chodzież Kamilę Szejner 
oraz starostę powiatu chodzies-
kiego Mirosława Juraszka, 
którym towarzyszyła dyrek-
tor Szkoły Podstawowej im. 
Marii Skłodowskiej-Curie 
w Oleśnicy Joanna Mać-
kowiak, uczniowie szkoły 
zaprezentowali krótki ske-
cz matematyczny i występ 
wokalny. 
 Konkurs składał się 
z dwóch części. W pierwszej 
uczestnicy zmierzyli się z za-

daniami, które sprawdziły ich umie-
jętności liczenia i rozwiązywania 
działań. Dziesięcioro najlepszych 
przeszło do etapu finałowego. Etap 
ten zorganizowany był na podstaw-
ie popularnego teleturnieju „Jeden 
z dziesięciu”. Uczniowie odpowi-
adali na pytania matematyczne 

z różnych działów, o różnym 
stopniu trudności. 
 Wszyscy uczestnicy za-
prezentowali bardzo wysoki 
poziom wiedzy. Zwycięzca-
mi rozgrywek zostali: Jakub 
Kamiński ze Szkoły Pod-
stawowej im. Powstańców 

Wielkopolskich 
w Radwankach 
oraz Maria Żło-
bińska i Agniesz-
ka Szpajer ze Sz-
koły Podstawowej nr 1 
im. Stanisława Staszica 
w Chodzieży. Czwarte 
miejsce zajęła przed-
stawicielka gminy 
Chodzież, uczennica 
Szkoły Podstawowej 

w Oleśnicy Zuzanna Maćkowi-
ak. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
cenne, rzeczowe nagrody, ufun-
dowane przez Powiat Chodzieski, 
Gminę Chodzież oraz Przyjaciół 
szkoły Beatę Rusek i Krzysztofa So-
balę.

Szanowni mieszkańcy
Informujemy, że Gmina Chodzież 

podpisała umowę w ramach Konkursu 
Grantowego Cyfrowa Gmina - wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwo-

ju cyfrowym - „Granty PPGR”. W związku z zawarciem 
umowy w dniu 01.06. 2022 został ogłoszony przetarg na 
zakup sprzętu komputerowego (300szt. laptopów i 4 szt. 
tabletów). Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 
wyłoniony zostanie wykonawca zamówienia, który do-
starczy sprzęt komputerowy zgodny z opisaną w zamówie-
niu specyfikacją. Po dopełnieniu tych formalności będzie-
my kontaktować się z Wnioskodawcami  celem umówienia 
się na podpisanie umowy i przekazania sprzętu.

Pragniemy przypomnieć, że Gmina Chodzież jest 
zobowiązana do utrzymania efektów projektu przez okres 
2 lat od jego zakończenia, a także do monitorowania tych 
efektów. Oznacza to, że w tym czasie osoby które otrzymają 
sprzęt nie będą mogły go zbyć a gmina będzie kontrolować 
jego posiadanie i wykorzystywanie zgodnie z celami pro-
gramu.  Te zasady zostaną określone we wspomnianej 
wcześniej umowie. Prosimy o zapoznanie się z  procedurą 
monitorowania utrzymania efektów projektu, która zosta-
nie zamieszczona na naszej stronie internetowej.

Prosimy śledzić informacje nt. programu 
Granty PPGR 

na www.gminachodziez.pl

Wiele niespodzia-
nek przygotowano 
na Dzień Dziecka. 

Było szybko, wesoło i sma-
kowicie. Przy zapalonym 
zniczu olimpijskim ścigano 
się w rzędach, a całości do-
pełniła rytmiczna muzyka 
z głośników. Po wysiłku fi-
zycznym była okazja poznać 
talenty, które kryją strzelec-
kie mury. 

Z tej okazji szkołę odwie-
dziła gość specjalny pani 
Izabela Woźna - artystka, ma-
larka, która zaprezentowała 
swoje najnowsze obrazy. Jed-
nak najważniejszymi boha-
terami były dzieci, które pre-
zentowały swoje możliwości 
w zakresie piosenki, tańca, 

gry na instrumentach i prac 
plastycznych. Jury wyłoniło 
najlepsze talenty, ale nagrodę 
otrzymał każdy, o co zadbała 
Szkolna Rada Rodziców oraz 
sponsorzy. Niezwykłą nie-
spodzianką było wystąpienie 
nauczycieli i rodziców, którzy 
stworzyli świetne kreacje, 
wystawiając „Rzepkę” Juliana 
Tuwima. Było wiele śmiechu, 
a dorośli poczuli się jak dzieci. 

Publiczność była tak za-
chwycona, że nie pozostaje 
nic innego, jak poszukiwać 
kolejnych inspiracji na przy-
szły rok. Pomiędzy wystę-
pami oferowano smakołyki 
przygotowane przez uczniów 
i rodziców. Nie zabrakło kieł-
basek z grilla. 

 Przedszkolaki też miały 
okazję do świetnej zabawy 
podczas Festynu Rodzinne-
go. W pięknej scenerii jaką 
przygotowała pogoda, wśród 
balonów i kwiatów dzieci 
sprawdzały się w zabawach 
i grach ruchowych. Nie za-
brakło śpiewów, wspólnych 
tańców i łakoci.

By odreagować stres po eg-
zaminie, ósmoklasiści posta-
nowili wybrać się nad polskie 
morze. Uczestnicy wyprawy 
mieli okazję zobaczyć lokalne 
atrakcje turystyczne okolicz-
nych miejscowości m.in. Mie-
lenka, Unieścia czy Chłopów. 
W myśl zasady „w zdrowym 
ciele – zdrowy duch” młodzież 
rozwijała tężyznę fizyczną, 
biegając, grając w piłkę siat-
kową, cymbergaja czy uliczne 
szachy. Stałym elementem 
każdego roku szkolnego jest 
wyprawa w góry. Również 
w tym roku grupa miłośników 
wędrówek i dobrej zabawy 
ruszyła na trzydniową wy-
cieczkę w Sudety…

Talenty są wśród nas
STRZELCE

Czerwiec w Szkole Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Strzelcach 
obfitował w wiele atrakcji skierowanych głównie do dzieci. Sporo 

niespodzianek przyniósł Dzień Talentów, odbył się festyn rodzinny, 
uczniowie wyjechali też w góry i nad morze. 

W finale emocje podobne były do tych w teleturnieju „Jeden z dziesięciu”. Zresztą przyjęto podobną formułę. 
W Szkole Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie odbył się II Powiatowy Konkurs Matematyczny 

pod hasłem „Liczby rządzą światem”. 

Najlepsi młodzi matematycy w powiecie

Finałowa rozgrywka

Dzień talentów w SP Strzelce
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ŻYCIE Z PASJĄ

Dla mieszkającej w Strzelcach 
rodziny Kermes przygoda 
z tymi fantastycznymi ow-

adami zaczęła się dość przypad-
kowo. - Tematem zainteresował 
mnie sąsiad, który posiadał wów-
czas średniej wielkości pasiekę 
i pszczelarstwem zajmował się od 
wielu lat - wspomina Elżbieta Ker-
mes. - Śmiało mogę powiedzieć, że 
to on zaszczepił we mnie pasję do 
pszczół. Jego ciekawe opowieści 
bardzo nas zainteresowały i posta-
nowiliśmy zakupić kilka pni pszc-
zelich (uli), od pszczelarza który 
akurat likwidował pasiekę, łączne 
ze sprzętem potrzebnym do pracy 
w pasiece. 

Łatwo nie było. Mścił się 
brak doświadczenia i wiedzy 
praktycznej. Dziś przyznają, 
ówczesne wyzwanie ich trochę 
przerosło. Mimo wszystko nie 
poddali się i korzystając z przy-
chylności i praktycznej wiedzy 
sąsiada uczyli się na własnych 
błędach. W trakcie prowadze-
nia gospodarstwa pasieczne-
go, zgłębiali fachową literaturę 
i tajniki wiedzy pszczelarskiej. 
Dzięki niej przyswoili sporo in-
formacji dotyczących pszczół m. 
in. o ich życiu, rozwoju i choro-
bach. Swoją wiedzę zdobywali 
też na wykładach stacjonarnych 
i jak to w życiu wymieniając 
informacje z innymi pszczelar-
zami. 
 Nauka nie poszła w las. Kiedy 
już wydawało się, że w ciągu tych 5 
lat dużo się nauczyli i zupełnie do-
brze radzili sobie w rodzinnej pa-
siece, nastąpił kryzys. - W okresie 
zimowania pszczół ktoś zniszczył 
nam wszystkie ule. To był dramat… 
Nikt nie wie co wtedy przeżyliśmy… 
Szybko jednak wzięliśmy się 
w garść. Chęć obcowania z naturą 
i pasja do pszczół skłoniła nas do 
odbudowy zniszczonej pasieki 
i zaczęliśmy wszystko od początku.

 Państwo Kermes zakupili 15 
uli i z roku na rok powiększali pa-
siekę. Dziś są właścicielami 50 
pni. Od jakiegoś czasu mają dodat-
kowe wsparcie - w pracy pomaga 
im syn - Krzysztof. - Od kilku lat 
prowadzimy pasiekę wędrowną, 
polegającą na przemieszczaniu uli 
wraz z rodzinami w różne miejsca, 
w zależności od rodzaju pożytku 
występującego w danym okresie, 
mówiąc prościej, miejsce umieszc-
zenia pasieki, zależy od kwitnienia 
czy to rzepaku, akacji, lipy, facelii, 

gryki oraz innych roślin miododa-
jnych. Jest to praca sezonowa, 
która zaczyna się od marca i trwa 
do połowy września, w tym czasie 
z ula pozyskujemy miód, pyłek, 
propolis kit pszczeli oraz wosk.
 - Pszczelarstwo to przede 
wszystkim fascynacja pszczołami, 
pasja i styl życia. Trzeba dobrze znać 
obyczaje pszczół i czuć ich potrzeby. 
Czasem można dać się użądlić, cza-
sem trzeba posłuchać ich „śpiewu”. 
Pszczelarz musi je naprawdę ko-
chać, by dobrze się nimi opiekować. 
One za to odwdzięczają się, oddając 
nam swój największy skarb jakim 
jest plaster miodu. Plaster miodu 
ma niezwykłą budowę. Jest bardzo 
wytrzymały, a jednocześnie kruchy. 
To niezwykła konstrukcja. Zachwy-
cające jest to, iż zajmując tak małą 
powierzchnię może pomieścić się 
w nim aż 3 kg miodu…
 Jak mówi pani Elżbieta, aby 
prowadzić pasiekę trzeba obyć 
się z pszczołami nauczyć spoko-
ju i opanowania, nie denerwować 
siebie i owadów. Rodzina pszc-
zela to doskonale zorganizowa-
na komórka w której panuje ład, 
porządek i optymalny podział 
obowiązków. Wiele możemy się od 
nich nauczyć…

Początki nie były łatwe. Dziś Elżbieta i Aleksander Kermes są jedną z najbardziej znanych 
w regionie rodzin zajmujących się pszczelarstwem.

Bywa że tej pasji trzeba wiele poświęcić. Czasem nawet bardzo wiele... 

Pszczoły trzeba 
umieć kochać 

Elżbieta Kermes dziś zna 
wszystkie tajniki produkcji miodu

W raz mężem Aleksandrem 
mają wiele produktów 

do zaoferowania
Ule trzeba mieć na oku i często doglądać

Pszczoły korzystają 
ze wszystkich dostępnych 

kwitnących roślin


